

A seguito di richiesta di precisazioni si comunica quanto segue:

Allegato A3 al Capitolato pag. 7/8 – Paragrafo “realizzazione del sistema di gestione informatizzata e dell’impianto foni-dati”:

Quesito n. 1:

“deve consentire la gestione in rete di tutti i database oggi in uso per la refertazione, l’agenda appuntamenti e i follow up di tutti gli ambulatori esistenti”.

Un software specifico di refertazione delle procedure di emodinamica, come richiesto, gestisce solo i follow up dei pazienti esaminati in cardiologia interventistica. Potrà rendere disponibile i referti delle procedure e dei follow-up ai vari dipartimenti che ne facciano richiesta.

Il sistema proposto deve essere in grado di interfacciarsi al data base aziendale relativo ai dati anagrafici dei pazienti, al fine di evitare inputazione di dati in reparto (no errori di trascrizione)?

Il sistema deve prevedere la gestione dei follow-up dei pazienti esaminati in emodinamica anche negli ambulatori esistenti?

Risposta al quesito n. 1:

- Il sistema proposto deve integrarsi anche con il sistema di anagrafica assistiti con la modalità standard HL7 (si veda al riguardo il punto B paragrafo 3 del Capitolato speciale d’appalto). Si comunica inoltre (sempre con riferimento al punto B del CSA) che l’accesso al sistema deve avvenire attraverso autenticazione ed opportuna profilazione utente che consenta di abilitare o meno le funzionalità offerte (come ad esempio la gestione del follow up)

Quesito n. 2:

“di ampliare il server esistente con un sistema rack che consenta l’alloggiamento di server dedicati alle immagini e al sistema di procedura già presenti”

Il server che viene richiesto specificatamente per la gestione del sistema in emodinamica deve essere installato nella sala server attualmente in uso presso l’Ente?

Cosa si intende per “sistema di procedura già presente”?

La manutenzione del sistema di procedura già presente, che non viene specificato, da chi è mantenuto?

Risposta al quesito n. 2:

- Il server deve esser installato nella sala CED del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, sfruttando lo spazio libero, presente negli attuali rack. Con il termine “procedura già presente”, facendo riferimento al punto B paragrafo 3 del Capitolato Speciale d’appalto si intende il sistema informativo Ospedaliero nella sua generalità che comprende sistemi amministrativi (fornitore Engineering) e sistemi clinici (Engineering e Noemalife). La manutenzione di tali sistemi è attualmente demandata a queste ditte.

Quesito n. 3:

“l’aggiornamento e l’estensione del sistema in uso, che ne consenta la gestione dell’attività, la raccolta dati, la gestione del magazzino; l’aggiornamento deve includere l’integrazione del sistema gestionale esistente per l’Emodinamica con il sistema di refertazione delle altre procedure cardiologiche (referti ecografie, visite ambulatoriali) che consentano la gestione delle richieste e delle prestazioni, consentendone l’esportazione del referto”

Si richiedono maggiori informazioni relative al sistema gestionale esistente e se esitano dati archiviati relativi alle procedure di cardiologia interventistica

Il sistema proposto deve generare un referto che possa essere esportato nel repository aziendale dove vi sono i referti ecografici, visite ambulatoriali ecc.?

Risposta al quesito n. 3:

- Il “sistema gestionale esistente” è quello descritto al punto precedente. Come richiesto il sistema offerto deve prevedere l’integrazione al modulo anagrafica pazienti centralizzata (ditta Noemalife Spa) e deve prevedere la possibilità di integrarsi al sistema Order Entry per la gestione degli ordini da reparto (integrazione HL7, fare riferimento a Noemalife). Per le prestazioni ad assistiti esterni il sistema deve potersi interfacciare al sistema informatico CUP (attraverso accesso a tabelle su base dati o HL7, fornito dalla ditta Engineering attraverso il progetto regionale SISAR). Infine il sistema offerto deve poter rendere disponibili i referti attraverso lo standard DICOM.

Quesito n. 4:

Le due richieste sopracitate non sono previste nelle specifiche dettagliate del sistema richiesto riportate nell’allegato A2 al punto O) Informatizzazione.

Risposta al quesito n. 4:

I documenti di gara devono intendersi come documenti validi nella loro interezza, pertanto eventuali richieste presenti in alcuni allegati e non in altri sono da ritenersi valide.